gilijs carnem affligit? Quid arbitraris, o Domina, istam te sequi per mentiam dum eadem mente reuoluis cogitationes, nihil aliud curans præter manes tuas leuitates tuarum homilia? An illa ingemiscit & plangit, cui vacat cultum pretiose vestis induere, nec indumentum Christi, quod periduli cogitare: accipere pretiosa ornamenta & monita elaborata, nec diuini & celestis ornatus damna distaret? Mutanda est vita, sollicitudines, exercitia & actiones. Alia oportet sicut & à præteritis diuersa, sicut differunt gressus quibus Christum sequaris oportet, ab illis quibus comes Satanae gressus eius viamque, sequebaris? Anima qua tristis est super magnitudinem mali, incedit curua & infirma, & oculi desidentes. (Sic consulit Baruch Propheta,) ex vbertate lacrymarum, de quibus alijs egimus, dum exponemus mutationem, quæ requiritur etiam in hoc ornatu exteriori, vt habemus ex D. Ambrosio verba vatis Ieremiae expendente de Ierusalem: dum enim stertum plantatumque, assumit peccatorum, omnia in illa conuertuntur: Subuersum est cor meum in membris: quoniam auaritudine plena sum. Sederunt in terra conuicti: senes filia Sion, conuerserunt cinere capita sua. Vera poenitentia quæ cordis intima lancinat, & replet amaritudine, se prodit exterius in gestu, in motu in conuersatione in colloquijs: si namque in his nulla sit mutatio, signum est nullam esse in corde mutationem. Hoc igitur est stare retro secus pedes Domini, re ipsa ostendere quod sequendo ducem priorem adeo contrarium, contrarij debeant esse gressus ipsi, quibus ante incedebat; opera, curæ exercitia quibus se impendit prioribus opposita.

Dan. c. 2.  
18.  
Tract. 1. p.  
2. §. 2. n.  
112. & seq.  
L. 1. de pan. c. 6.

Thren. 3.  
20.

§. 18. Retro. Ad humeros confugit, locus hic est opportunus, ubi sua peccatores onera deponant.

Secundum Magdalena declarauit hoc actu ad humeros Domini recurrendo, fidem nempe viuacissimam, quæ diuina gratia collustrata ter maximum cognouit redemptionis nostræ mysterium, quod in eo comprehenditur si confiteamur & intelligamus Dei Filium in mundum venisse, vt nostra in se susceperet peccata atque pro eis debita solueret fidei iussor. Tantum onus est vnus peccati mortalis, vt tota natura creata, licet adueniat & ipsa Angelorum. Seraphinorū, quos Deus creauit, suæque potest create cuncti potentia, vires non habeant, noui humeros vt illud sustollant onus, aut pro illo soluant ritèque satisfaciant. In statera appende peccatum vnicuique.

12. §. 1.

I. Quam sit pondus vnus peccati mortalis.

eum mortale, atque in altera quidquid viribus suis naturalibus effecerunt aut efficere potuerunt omnes homines, omnesque Angeli, non tamen hæc poterit alteram attollere. Colloca in hac vnicum mortale peccatum, atque in altera quælibet ieiunia, carnis castigaciones, lacrymas & opera penitentia, quæ homines exercuerunt vel poterunt exercere, imo etiam quis imaginati, consideratis naturæ viribus, hæc omnia quæcumque sint, aut esse possunt illius vnius peccati iustam nequeunt conferre solutionem, quatenus inde colligas quantum sit eius pondus quævis tibi admodum leue videatur. Non eleuabit quidquid boni tota potest operari natura, hominum, & Angelorum in statera positum, lancea in qua vnicum mortale peccatum appenditur: etenim pondus eius infinitam quandam continet malitiam, vt declatant Theologi.